
UCHWAŁA NR VII/ 32 /2015
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu oleckiego za rok 2014.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 163)
Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu oleckiego za rok 2014, przygotowaną 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Wacław Sapieha

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 1



    

    PCPR Powiat Olecki
       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2014 dla powiatu oleckiego
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Ocena sporządzona przez: Dyrektora
PCPR Wiesławę Szymczyk, Annę
Świderską, Magdalenę Konecko na
podstawie zebranych informacji.

       

       

       

       

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 2



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 11
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 18
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
19

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 22
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 23
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 23
10.2 KOSZTY 24
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 25
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 25
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 26
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 26
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 26
10.8 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 27
11 Wnioski końcowe 30

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 3



3

1. Wprowadzenie

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 34 959 34 887 34 887 34 748 34 637

KOBIETY

Ogółem 2 17 544 17 495 17 495 17 615 17 559

Wiek 0-17 3 3 499 3 435 3 435 3 317 3 190

Wiek 18-59 4 10 273 10 179 10 179 10 291 10 174

Wiek 60 lat i więcej 5 3 772 3 881 3 881 4 007 4 195

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 17 415 17 392 17 392 17 133 17 078

Wiek 0-17 7 3 644 3 565 3 565 3 459 3 323

Wiek 18-64 8 12 129 12 089 12 089 11 583 11 563

Wiek 65 lat i więcej 9 1 642 1 738 1 738 2 091 2 192

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 3 224 3 271 2 871 2 871 2 871

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 1 713 1 960 1 731 1 731 1 731

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 749 560 506 506 506

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 X X X X X

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 X X X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 X X X X X

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 X X X X X

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 X X X X X

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 X X X X X

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 4



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 X X X X X

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 X X X X X

Pozaszkolne 27 X X X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 X X X X X

Liczba hospicjów 29 1 1 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 1 127 977 1 113 1 175

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 983 2 3 5

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 157 2 2 2

Wiek 0-17 4 0 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 0 2 3 5

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 0

Liczba rodzin 7 769 2 3 5

Liczba osób w rodzinach 8 2 260 6 7 9

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 0 1 1 2

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 0 1 1 1

Wiek 0-17 11 0 0 0 0

Wiek 18-59 12 0 1 1 2

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 0 1 2 3

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 0 1 1 1

Wiek 0-17 16 0 0 0 0

Wiek 18-64 17 0 1 2 3

Wiek 65 lat i więcej 18 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 5



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób ogółem 19 546 2 3 5

Liczba rodzin 20 456 2 3 5

Liczba osób w rodzinach 21 936 6 7 9

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 437 0 0 2

Liczba rodzin 23 313 0 0 2

Liczba osób w rodzinach 24 979 0 0 2

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 103 69 45 46

Liczba rodzin 26 140 19 45 46

Liczba osób w rodzinach 27 410 48 84 86

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 X X X X

Liczba osób w rodzinach 29 X X X X

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 X X X X

Liczba osób w rodzinach 31 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 33 0 0 0 0

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 0 0

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 37 0 0 0 0

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 X X X X

Liczba osób w rodzinach 39 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 X X X X

Liczba osób w rodzinach 41 X X X X

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 X X X X

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 6



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 46 X X X X

Liczba osób w rodzinach 47 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 X X X X

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 54 0 0 0 0

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 X X X X

Liczba świadczeń 57 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 58 X X X X

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 X X X X

Liczba świadczeń 60 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 61 X X X X

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 X X X X

Liczba świadczeń 63 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 X X X X

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 X X X X

Liczba osób w rodzinach 68 X X X X

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 X X X X

Liczba osób w rodzinach 70 X X X X

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 0 0 0 0

Liczba osób ogółem objętych kontraktem 72 0 0 0 0

W tym: liczba osób objętych kontraktem w
Klubie Integracji Społecznej 73 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 7



7

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 8



8

3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

1) W wierszu 63 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, w ogólnej kwocie dofinansowania ujęto koszt obsługi realizacji zadań. 
2) W wierszu 70 PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD" wskazana liczba świadczeń oznacza liczbę przyznanych dofinansowań zgodnie z zawartymi umowami. 

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 0 0 0 0

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 2 8 7 11 16

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 3 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA - OGÓŁEM

Liczba rodzin 4 49 53 56 63

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 5 72 81 90 101

Kwota świadczeń w złotych 6 805 465 778 555 826 945 1 030 800

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 7 32 34 33 36

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 8 43 45 43 46

Kwota świadczeń w złotych 9 339 749 328 822 291 129 363 600

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 10 11 13 13 14

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 11 12 17 18 20

Kwota świadczeń w złotych 12 232 858 188 191 202 889 326 400

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 13 6 6 10 13

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 14 17 19 29 35

Kwota świadczeń w złotych 15 232 858 261 542 332 927 340 800

W tym:

RODZINY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 1 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 17 1 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 18 48 759 43 778 14 400 14 400

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 19 0 0 1 1

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 20 0 0 2 3

Kwota świadczeń w złotych 21 0 0 13 000 30 086

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 22 0 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 9



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 25 78 12 19 16

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 26 73 82 86 85

Liczba sporządzonych ocen 27 134 143 105 120

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 28 0 0 0 0

Liczba sporządzonych ocen 29 0 0 0 0

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH

Liczba rodzin 30 50 54 56 58

Liczba sporządzonych ocen 31 43 34 11 13

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów dziecka 32 0 0 0 0

Liczba sporządzonych ocen 33 0 0 0 0

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA

Liczba opinii 34 26 5 9 6

w tym: liczba pozytywnych opinii 35 21 5 8 6

KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba koordynatorów 36 1 1 1 1

RODZINY POMOCOWE

Liczba rodzin 37 0 2 2 2

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 38 88 83 70 74

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINNE FORMY PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba osób 39 39 33 28 31

Kwota świadczeń w złotych 40 212 034 219 824 158 996 165 641

W TYM: (od poz. 41 do poz. 46)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 41 8 11 4 4

Kwota świadczeń w złotych 42 37 887 51 069 14 676 18 141

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 43 30 32 27 30

Kwota świadczeń w złotych 44 158 373 150 755 140 220 140 000

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 45 10 7 2 4

Kwota świadczeń w złotych 46 15 774 18 000 4 100 7 500

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba osób 47 24 24 26 27

Kwota świadczeń w złotych 48 142 352 144 146 161 977 143 849

W TYM: (od poz. 49 do poz. 54)

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 10



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 49 9 6 7 7

Kwota świadczeń w złotych 50 42 072 28 817 40 417 36 270

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 51 20 22 20 21

Kwota świadczeń w złotych 52 86 051 99 888 107 281 97 079

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 53 4 4 5 6

Kwota świadczeń w złotych 54 14 229 15 441 14 279 10 500

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 55 3 2 3 5

Kwota świadczeń w złotych 56 24 622 11 858 11 266 22 235

W TYM: (od poz. 57 do poz. 62)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 57 3 0 0 1

Kwota świadczeń w złotych 58 9 882 0 0 1 647

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 59 3 2 3 5

Kwota świadczeń w złotych 60 14 740 11 858 11 266 17 294

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 61 0 0 0 2

Kwota świadczeń w złotych 62 0 0 0 3 294

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki
własne powiatu) 63 1 231 409 959 893 1 227 204 1 066 692

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 64 67 42 14 26

Wartość dofinansowania w złotych 65 128 132 48 800 63 121 70 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 66 57 20 29 30

Wartość dofinansowania w złotych 67 63 449 29 391 38 604 50 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 68 202 172 153 125

Wartość dofinansowania w złotych 69 159 554 135 775 139 000 111 302

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 70 8 21 15 15

Wartość dofinansowania w złotych 71 34 629 51 775 41 341 30 000

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 72 3 3 3 3

Liczba niepełnosprawnych uczestników 73 237 260 245 250

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 74 14 000 10 000 10 000 10 000

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 11



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Wartość dofinansowania w złotych 75 0 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 2 X X X X

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 3 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 4 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 8 X X X X

DODATEK DO ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO

Liczba świadczeń 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 12 X X X X

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 16 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 X X X X

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 12



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 20 X X X X

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 22 X X X X

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 24 X X X X

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 X X X X

Liczba rodzin 26 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 27 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 29 X X X X

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 31 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 33 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 35 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 39 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 41 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
1) W wierszach od 1 do 9 wykazano Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który funkcjonuje w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Olecku. 

2) W powiecie oleckim funkcjonuje Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych obsługujące 6 placówek opiekuńczo - wychowawczych, w skład
których wchodzi: Dom nr 1 im. Janusza Korczaka w Olecku, Dom nr 2 im. Janusza Korczaka w Olecku, Dom nr 3 im. Janusza Korczaka w Olecku, Dom nr 4 im. Janusza
Korczaka w Olecku, Dom nr 5 im. Janusza Korczaka w Olecku i Dom nr 6 im. Janusza Korczaka w Olecku (placówki wykazane są w wierszach od 40 do 46). 
Kadra w ww. Centrum wygląda następująco: 
2015 rok 10 osób, 
2016 rok - 10 osób. 
Wśród zatrudnionych są: dyrektor, referent administracyjno - gospodarczy, referent, główny księgowy, psycholog,  pedagog, pielęgniarka, kierowca-konserwator, osoba
sprzątająca. W 2015 roku planuje się zatrudnienie osoby na stanowisko sekretarki. 
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w poszczególnych latach wynosi: 
2015 rok - 945.000 zł, 

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 13



13

2016 rok - 950.000 zł. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 25 25 25 25 25

Liczba osób korzystających 5 164 130 156 160 160

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 15 17 17 15 15

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 347 092 363 750 362 244 361 536 397 690

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 14



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 35 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 40 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 42 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 2 2 2 2 2

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 54 54 54 54 54

Liczba osób korzystających 5 58 63 67 70 70

Liczba osób umieszczonych 6 4 11 13 14 14

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 14 14 17 21 21

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 3 1 1 1

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 34 35 36 36 36

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 15



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 1 191 761 1 747 916 1 908 914 1 815 980 1 825 555

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 2 2 2 2 2

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 2 2 2 2 2

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 10 10 10 10 10

Liczba osób korzystających 15 8 6 14 10 10

Liczba osób umieszczonych 16 8 6 10 10 10

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 1 1 1 0 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 20 800 19 988 24 183 14 960 16 456

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 5 5 5 5 5

Liczba osób korzystających 24 195 235 254 270 300

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 7 9 9 6 6

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 97 870 106 670 150 359 150 922 166 100

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 16



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 1 1 6 6 6

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 1 1 6 6 6

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 68 68 68 68 68

Liczba osób korzystających 44 68 68 72 80 80

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 35 37 37 32 32

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 2 223 581 2 358 502 2 742 251 1 850 000 1 870 000

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 0 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia 65 X X X X X

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 17



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

i utrzymania placówek (w złotych)

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
Rodzaj instytucji Wyszczególnienie

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1

klub integracji
społecznej Liczba osób

korzystających /
uczestników

2 14 13 16 12 12

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 27 27 27 27 27

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 18



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 1 1 2 3 3

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 1 1 2 3 3

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 0 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 25 25 24 23 23

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 20 20 21 21 21

Wykształcenie średnie 14 2 2 1 0 0

Inne 15 3 3 2 2 2

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                             
 W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 4 3 2 2 2

Staże 3 7 5 4 2 2

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                             
 W osobach

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 19



19

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 X X X X X

Liczba osób ogółem w zespole 2 X X X X X

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 X X X X X

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 X X X X X

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
 W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                              
   W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 6 016 662 6 146 748 6 988 421 6 771 387 7 024 872

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 2 541 305 2 565 273 2 814 932 2 697 473 2 967 194

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 2 500 500 500 475 475

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 2 500 500 500 475 475

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze 7 2 409 376 2 526 685 2 942 941 2 932 773 2 932 773

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 185 795 168 183 200 691 188 113 206 924

85202 - Domy pomocy społecznej 9 1 191 761 1 146 524 1 296 890 1 195 980 1 198 555

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 11 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 13 1 169 704 1 248 603 1 325 488 1 345 456 1 477 621

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 1 169 704 1 248 603 1 300 042 1 321 675 1 453 840

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 15 393 517 374 250 363 808 361 536 397 690

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 393 517 374 250 362 244 361 536 397 690

85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci
rodziny i rodziny wspierające) 17 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0 0 0

85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

19 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 20



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

21 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 22 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 23 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 24 0 0 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 25 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 27 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 29 528 165 522 031 578 306 619 735 681 709

w tym: w budżecie OPS/PCPR 30 528 165 522 031 578 306 619 735 681 709

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 31 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 32 X X X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

33 97 870 106 670 150 359 150 922 166 100

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 97 870 106 670 150 359 150 922 166 100

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 37): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

39 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 45 20 800 19 988 24 183 14 960 16 456

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 20 800 19 988 24 183 14 960 16 456

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 49 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 51 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 53 60 015 60 015 66 591 66 591 66 591

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 21



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 55 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 57 53 377 54 647 57 725 56 959 60 902

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 53 377 38 213 41 477 40 057 44 000

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 59 89 577 86 835 157 130 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 89 577 86 835 157 130 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 61 0 0 24 500 26 000 26 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Realizatorem wszystkich projektów wykazanych w tej części formularza OZPS jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 1 1 1 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 15 7 15 0

Łączna kwota środków EFS 3 76 140 73 677 133 688 0

W tym:

Projekt systemowy pod nazwą: "Szansa na
lepszą przyszłość" - Powiat Olecki 4 15 7 15 0

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Liczba konkursów 5 3 2 3 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 6 204 21 46 358

W tym

Resortowy Program Wspierania Rodziny i
Systemu Pieczy Zastępczej. Projekt pod nazwą:
"Doszkalanie rodzin zastępczych zawodowych
i niezawodowych oraz szkolenie kandydatów
na rodziny zastępcze niezawodowe" - Powiat
Olecki

7 52 0 0 0

Resortowy Program Wspierania Rodziny i
Systemu Pieczy Zastępczej. Projekt pod nazwą:
"Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej" -
Powiat Olecki

8 1 1 1 1

Program osłonowy "Wspieranie Jednostek
Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu
Systemu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie. Projekt pod nazwą: "Rozwój
specjalistycznego poradnictwa dla osób
doznających przemocy w rodzinie w powiecie
oleckim" - Powiat Olecki

9 151 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 22



22

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Resortowy Program Wspierania Rodziny i
Systemu Pieczy Zastępczej na rok 2013.
Projekt pod nazwą: "Resortowy Program
wspierania rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej
na rok 2013" - Powiat Olecki

10 0 20 0 0

Resortowy Program wspierania rozwoju
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014 -
Powiat Olecki

11 0 0 30 0

Dofinansowanie zadań własnych powiatów
w zakresie wspierania rodzin zastępczych
spokrewnionych i niezawodowych powstałych
przed 2014 rokiem, pod nazwą: "Działania
zmierzające do rozwoju rodzinnej pieczy
zastępczej poprzez dofinansowanie zadań
określonych w art. 192 pkt 3,4,5,7 i 9 ustawy
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej" - Powiat Olecki

12 0 0 15 0

Program osłonowy "Wspieranie Jednostek
Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu
Systemu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie. Projekt pod nazwą: "Rozwój
profilaktyki w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie na terenie powiatu
oleckiego" - Powiat Olecki

13 0 0 0 357

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)

Liczba programów 14 1 1 2 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 15 8 12 857 947

W tym:

Pilotażowy Program "Aktywny Samorząd"
finansowany ze środków PFRON - Powiat
Olecki

16 8 12 12 12

RZĄDOWY PROGRAM OGRANICZANIA
PRZESTĘPCZOŚCI I ASPOŁECZNYCH
ZACHOWAŃ "RAZEM BEZPIECZENIEJ".
Projekt pod nazwą: "Profilaktyka i edukacja
kluczem do rozwiązywania problemów
przemocy w powiecie oleckim" - Powiat Olecki

17 0 0 845 0

RZĄDOWY PROGRAM OGRANICZANIA
PRZESTĘPCZOŚCI I ASPOŁECZNYCH
ZACHOWAŃ "RAZEM BEZPIECZENIEJ".
Projekt pod nazwą: "Profilaktyka i edukacja
kluczem do rozwiązywania problemów
przemocy w powiecie oleckim - II edycja" -
Powiat Olecki

18 0 0 0 935

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia
W powiecie oleckim funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej "Jaśki" dla osób przewlekle psychicznie chorych. Placówka prowadzona jest przez Stowarzyszenie Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia  im. św, Łukasza, Olecko Kolonia 4 na zlecenie Powiatu Oleckiego. Powiat nie udziela dotacji na realizację zlecenia. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
 WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 1 1 1 1

Liczba zleceń / umów 3 1 1 1 1

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 23



23

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 1 1 1 1

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 2 2 1 1 2 3 3

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 1 1 2 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 1 1 1 1 1 1 1

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 2 2 3 3 3 3 3

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 26 25 27 27 27 27 27

Wartość wskaźnika 4 12 12 15 15 15 15 15

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 24



24

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

w1+w2 / w3 x 100%
(%)

Dynamika
(%) 5 X 100 125 100 100 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 1 1 2 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 1 1 2 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 32 33 38 35 33 31 31

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

2016
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 412 000 449 069 528 165 522 031 574 001 614 585 681 709

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 25



25

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

2016
prognoza

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 2 399 155 2 463 286 2 541 305 2 565 273 2 814 932 2 697 473 2 967 194

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 17 18 21 20 20 23 23

Dynamika
(%) 4 X 106 117 95 100 115 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 0 336 546 2 3 5

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 0 341 983 2 3 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 99 56 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 0 57 179 100 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 0 14 437 0 0 2

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 0 341 983 2 3 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 4 44 0 0 40

Dynamika
(%) 4 X 0 1 100 0 0 0

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 0 0 0 0 0 0

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 0 0 0 0 0 0

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 0 0 0 0 0 0

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 26



26

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X X

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 X X X X X X

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 56 0 0 0 0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

potrzeby /
prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin, które zawarły
indywidualny program integracji 1 0 0 0 0 0 0

KOSZTY
w zł 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 5 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 0 341 983 2 3 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 4 11 13 14

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 14 14 17 21

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 22 44 43 40

Dynamika
(%) 4 X 200 98 93

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 27



27

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy o zasięgu
ponadgminnym

2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 8 6 10 10

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -  powiat

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 3 451
529 100 5 660

035 100 6 016
662 100 6 146

748 100 6 988
421 100 6 771

387 100 7 024
872 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 500 0 500 0 2 500 0 500 0 500 0 475 0 475 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 128
797 91 5 337

303 94 5 811
193 97 5 944

751 97 6 681
975 96 6 621

362 98 6 870
904 98

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 322 232 9 322 232 6 202 969 3 201 497 3 281 446 4 123 550 2 127 493 2

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 0 0 0 0 0 0 24 500 0 26 000 0 26 000 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -  powiat

2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 3 451
529 100,00 5 646

495 100,00 6 016
662 100,00 6 146

748 100,00 6 988
421 100,00 6 771

387 100,00 7 024
872 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 500 0,01 500 0,01 2 500 0,04 500 0,01 500 0,01 475 0,01 475 0,01

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 169 182 4,90 2 203

075 39,02 2 409
376 40,05 2 526

685 41,11 2 942
941 42,11 2 932

773 43,31 2 932
773 41,75

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 28



28

2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85202 - Domy pomocy społecznej 5 1 077
000 31,20 1 161

728 20,57 1 191
761 19,81 1 146

524 18,65 1 296
890 18,56 1 195

980 17,66 1 198
555 17,06

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 985 487 28,55 934 265 16,55 1 169
704 19,44 1 248

603 20,31 1 325
488 18,97 1 345

456 19,87 1 477
621 21,03

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 8 375 000 10,86 366 000 6,48 393 517 6,54 374 250 6,09 363 808 5,21 361 536 5,34 397 690 5,66

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 15 411 696 11,93 552 081 9,78 528 165 8,78 522 031 8,49 578 306 8,28 619 735 9,15 681 709 9,70

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

16 46 700 1,35 40 610 0,72 97 870 1,63 106 670 1,74 150 359 2,15 150 922 2,23 166 100 2,36

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

21 63 732 1,85 79 544 1,41 20 800 0,35 19 988 0,33 24 183 0,35 14 960 0,22 16 456 0,23

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 25 34 770 1,01 57 540 1,02 60 015 1,00 60 015 0,98 66 591 0,95 66 591 0,98 66 591 0,95

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 27 40 865 1,18 45 092 0,80 53 377 0,89 54 647 0,89 57 725 0,83 56 959 0,84 60 902 0,87

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 28 246 597 7,14 206 060 3,65 89 577 1,49 86 835 1,41 157 130 2,25 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 24 500 0,35 26 000 0,38 26 000 0,37

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 29



29

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  - 
 powiat

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 2 323
099 100 2 425

557 100 2 541
305 100 2 565

273 100 2 814
932 100 2 697

473 100 2 967
194 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 500 0 500 0 2 500 0 500 0 500 0 475 0 475 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 2 051
797 88 2 173

905 90 2 395
851 94 2 439

725 95 2 615
825 93 2 656

941 99 2 922
719 99

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 270 802 12 251 152 10 142 954 6 125 048 5 198 607 7 40 057 1 44 000 1

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
 powiat

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 2 323
099 100,00 2 425

557 100,00 2 541
305 100,00 2 565

273 100,00 2 814
932 100,00 2 697

473 100,00 2 967
194 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 500 0,02 500 0,02 2 500 0,10 500 0,02 500 0,02 475 0,02 475 0,02

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 169 182 7,28 201 405 8,30 185 795 7,31 168 183 6,56 200 691 7,13 188 113 6,97 206 924 6,97

85202 - Domy pomocy społecznej 5 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 985 487 42,42 934 265 38,52 1 169
704 46,03 1 248

603 48,67 1 300
042 46,18 1 321

675 49,00 1 453
840 49,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 8 375 000 16,14 366 000 15,09 393 517 15,48 374 250 14,59 362 244 12,87 361 536 13,40 397 690 13,40

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 15 411 696 17,72 552 081 22,76 528 165 20,78 522 031 20,35 578 306 20,54 619 735 22,97 681 709 22,97

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

16 46 700 2,01 40 610 1,67 97 870 3,85 106 670 4,16 150 359 5,34 150 922 5,59 166 100 5,60

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 30



30

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

21 63 732 2,74 79 544 3,28 20 800 0,82 19 988 0,78 24 183 0,86 14 960 0,55 16 456 0,55

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 27 24 205 1,04 45 092 1,86 53 377 2,10 38 213 1,49 41 477 1,47 40 057 1,48 44 000 1,48

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 28 246 597 10,62 206 060 8,50 89 577 3,52 86 835 3,39 157 130 5,58 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
              Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku wypełniając swoje funkcje i zadania zobowiązane jest diagnozować pewne obszary z pomocy społecznej,
które stanowią integralną część polityki społecznej powiatu. Funkcja diagnostyczna polega na bieżącym i stałym rozpoznawaniu potrzeb indywidualnych, grupowych i
środowiskowych, a także na wykazywaniu skali ich występowania. Z powyższą tematyką związany jest szereg kwestii wykraczających poza obszar oddziaływania pomocy
społecznej i jej zadań ustawowych. Dotyczą one m.in. rynku pracy, ochrony zdrowia, sytuacji mieszkaniowej, oświatowej. 
              Ocena zasobów pomocy społecznej jest jednym z narzędzi służących do planowania działań z zakresu budowania systemu wsparcia i pomocy społecznej na
szczeblu powiatowym. Budowanie takiego systemu w naszym powiecie stworzy niezbędne warunki do wyrównywania szans rozwoju integracji osób, które z różnych przyczyn
i w różnym okresie swojego życia wymagają pomocy i wsparcia. 
              Analiza danych w obszarze pomocy społecznej ukazuje nakładanie się na siebie różnych problemów społecznych w rodzinach potrzebujących wsparcia. Szczególną
uwagę należy zwrócić na kwestie związane z bezrobociem, niepełnosprawnością, przemocą w rodzinie i innymi kryzysami, pieczą zastępczą, procesem usamodzielnienia
wychowanków, osobami starszymi. 
            Z danych zawartych w ocenie zasobów pomocy społecznej wynika, że na dzień 31 grudnia 2014 r. (dane zasilone z GUS) w powiecie zamieszkiwało 34 887
mieszkańców. 2 871 osób to osoby bezrobotne, w  tym 1731 długotrwale, z prawem do zasiłku 506 osób (dane PUP w Olecku). 
            Liczba osób, które korzystały z pomocy i wsparcia w PCPR wg stanu na dzień 31.12.2014 r., wynosiła 1 113 i wzrosła w stosunku do roku 2013 r. o 136 osób. 
Natomiast liczba rodzin zastępczych i dzieci w nich umieszczonych w poszczególnych latach oceny także nieznacznie wzrastała: 
2012 r. – 49 rodzin/72 dzieci, 
2013 r. – 53 rodziny/81 dzieci, 
2014 r. – 56 rodzin/90 dzieci. 
            W dalszym ciągu istnieje potrzeba wspierania procesu usamodzielnienia osób opuszczających rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą oraz inne placówki
wymienione w ustawie o pomocy społecznej. Liczba osób korzystających ze świadczeń finansowych (pomoc na kontynuowanie nauki, pomoc na usamodzielnienie i pomoc na
zagospodarowanie) wskazana w poszczególnych latach oceny jest zależna od liczby wychowanków realizujących indywidualny program usamodzielnienia, liczby osób, które
zakończyły jego realizację oraz nowych osób, które opuściły rodziny i placówki. Jedną z najważniejszych potrzeb tych osób są odpowiednie warunki mieszkaniowe, których
często nie mogą sobie zapewnić we własnym zakresie.      
             Ze względu na ograniczone środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie w pełni zaspokajane są potrzeby osób niepełnosprawnych
w zakresie rehabilitacji społecznej (wnioski składane przez osoby niepełnosprawne: bariery architektoniczne, techniczne i w komunikowaniu się, zaopatrzenia w środki
pomocnicze i przedmioty ortopedyczne) oraz zawodowej (wnioski składane przez pracodawców).   
            Należy też nadmienić, że w ocenianym okresie wzrosła liczba osób oczekujących na umieszczenie w domu pomocy społecznej. 
            Liczba osób korzystających z usług Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ma także tendencję wzrostową: 
2012 r.- 164 osoby, 
2013 r.- 130 osób, 
2014 r.- 156 osób. 
            Wzrasta również liczba osób korzystających z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego przy PCPR (poradnictwo specjalistyczne, całodobowe
schronienie): 
2012 r. – 195 osób, 
2013 r. – 235 osób, 
2014 r. - 254 osoby. 
            Obecne warunki lokalowe PCPR znacznie ograniczają realizację zadań, w tym nowych wprowadzonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i
utrudniają prowadzenie indywidualnej pracy z klientem oraz pracy grupowej. 
  
Wnioski końcowe i rekomendacje: 
1. Dalsze inicjowanie, opracowywanie i realizowanie programów oraz podejmowanie działań zmierzających do powstawania miejsc pracy i zmniejszenia liczby osób
bezrobotnych. 
2. Zabezpieczenie środków finansowych głównie na funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej i wsparcie osób usamodzielnianych. 
3. Utworzenie mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków. 
2. Funkcjonowanie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy PCPR na terenie powiatu oleckiego (zadanie zlecone). 
3. Dalsze funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR (zadanie własne powiatu) i zabezpieczenie planu finansowego na kolejne prognozowane lata zgodnie z
potrzebami. 
4. Pozyskiwanie środków z PFRON i innych źródeł zewnętrznych na wsparcie osób niepełnosprawnych. 
5. Rozważenie potrzeby i możliwości budowania nowych form instytucjonalnego wsparcia adresowanych do osób starszych, niepełnosprawnych w formie centrum rehabilitacji,
zakładu aktywności zawodowej, zwiększenia liczby miejsc w funkcjonujących domach pomocy społecznej. 

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 31



31

4. Pozyskanie dodatkowej powierzchni lokali dla potrzeb PCPR w celu kontynuacji działań, realizacji nałożonych nowych zadań oraz podejmowania innych inicjatyw w
zakresie rozwiązywania problemów społecznych. 
5. Zintegrowanie, współpraca i koordynacja działań instytucji i organizacji pozarządowych na rzecz aktywizacji osób i rodzin korzystających ze świadczonych usług w obszarze
pomocy społecznej. 
  

Id: 677C91C5-F6A6-45EE-A287-E03D286E4051. Podpisany Strona 32




